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ZAKUPOWE 
SZALEŃSTWO
Kielecka Galeria Echo to jedno z największych centrów handlowych w Polsce. Klienci mają do dyspozycji
aż 300 sklepów i punktów usługowych. Wyróżnia się ona jednak nie tylko wielkością, ale także
funkcjonalnie i estetycznie zaprojektowaną przestrzenią – pełną bieli, światła i ciepłych, drewnianych
elementów. Zakupowe szaleństwo gwarantowane!

Fot. Patryk Ptak, Anna Benicewicz-Miazga, Anna Góra-Klauzińska, Konrad Masternak

Budynek Galerii idealnie wpasował się w bezpośrednie sąsiedztwo poważnej inwestycji drogowej – budowy trasy szybkiego ruchu Kielce-Sandomierze-Lublin. Obiekt składa się z nowej części czte-
rokondygnacyjnej oraz zmodernizowanej – dwukondygnacyjnej. Część eliptyczna elewacji została wyposażona w efektowne oświetlenie lampami LED w kilku kolorach na całej powierzchni. Tworzą
one niezwykłe świetlne widowisko sprawiając, że wygląd zewnętrzny galerii ciągle się zmienia. 
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Białe wykończenie, dominujące w całym wnętrzu, wprowadza ład i porzą-
dek, dodając mu jednocześnie lekkości i świeżości. Jako kontrast gdzie-
niegdzie pojawia się mocna, intensywna czerwień oraz zieleń. W całą stylis-
tykę harmonijnie wpisują się drewniane oraz stalowe elementy wykończenia.

Na najwyższej kondygnacji Galerii Echo znajduje się Dekorada – największe
w regionie centrum wyposażenia i dekoracji wnętrz. Zajmuje powierzchnię
5.000 m2. Jest to specjalnie zaprojektowana, wyróżniona funkcjonalnie i ar-
chitektonicznie przestrzeń handlowa, w której najemcy nie tworzą  osobnych
sklepów ze szklanymi witrynami, lecz otwarte przestrzenie. Zastosowano tu
inne materiały wykończeniowe oraz kolorystykę niż w pozostałej części
obiektu. W gronie firm oferujących tu swoje produkty i usługi znalazła się
marka Barlinek – producent podłóg drewnianych. Podłogi tej firmy można
obejrzeć nie tylko na specjalnej powierzchni ekspozycyjnej, lecz również w
ciągach komunikacyjnych w centralnej części Dekorady. Na ponad 2.600 m2

powierzchni ułożono tam olejowaną deskę litą dąb Ruby.
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Głównym wyznacznikiem przy doborze materiałów wykończenio-
wych poza estetyką była również ich trwałość. Projektanci postawili
na sprawdzone i niezawodne produkty, które przy tak ogromnym,
codziennym natężeniu ruchu, zapewniają funkcjonowanie galerii
bez żadnych usterek i problemów. Schody przy wejściu wykoń-
czone są granitem, na bokach schodów ruchomych wykorzystano
trwałe szkło laminowane w kolorze białym, natomiast bazalt wi-
doczny jest na okładzinach ściennych. Na sufitach użyto płyt gip-
sowo-kartonowych malowanych na biało. 
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Deska dąb Ruby z Barlinka o pięknym usłojeniu oraz wyglądzie postarzanego drewna jest naturalnym i wyjątkowo estetycznym materiałem podłogowym. Nadała przestrzeni elegancki, ale jedno-
cześnie ciepły charakter, zapewniając jej przy tym odpowiednią wytrzymałość. Ze względu na miejsce, w którym podłoga została ułożona (bardzo duże natężenie ruchu), przed jej przyklejeniem zde-
cydowano o wzmocnieniu podłoża specjalnymi matami z włókna szklanego i żywic epoksydowych. Na specjalnych kładkach możliwe jest uginanie się podłoża na wysokość ok. 4 cm, dlatego przy
klejeniu podłogi zastosowano bardzo elastyczny klej. 

obiekt: Galeria Echo
lokalizacja: ul. Świętokrzyska 20, Kielce
autorzy projektu: Detan, Open Architekci, Zespół
Architektów Echo Investment
inwestor: Echo Investment
oddanie do użytku: 19 sierpień 2011 r.
powierzchnia całkowita: 159.000 m2

powierzchnia handlowa: 70.000 m2
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Trwałe i estetyczne 
MARIUSZ ŚLIWIŃSKI, KIEROWNIK DZIAŁU INWESTYCJI HANDLOWYCH,
BARLINEK S.A.

Podłogi drewniane dodają wnętrzom komercyjnym jakości i klasy, a jed-
nocześnie sprawdzają się pod względem użytkowym, nawet w obiektach
tak uczęszczanych jak galerie handlowe. W tej realizacji zastosowana zos-
tała dębowa deska lita. Jest to najbardziej prestiżowy wariant: podłoga wy-
konana w całości z jednego kawałka drewna, charakteryzująca się do-
skonałymi parametrami technicznymi (m.in. najbardziej optymalnymi wy-
miarami długości deski do szerokości, niwelującymi paczenie się podłogi).
Deski mają wyrazistą strukturę i lekko postarzany charakter, uzyskane w
procesie szczotkowania powierzchni drewna. Podłoga została zabezpieczona

olejem w systemie Full Protection, który dodatkowo podkreśla usłojenie drewna oraz ułatwia renowa-
cję. Co ważne cały proces obróbki desek dokonywany jest fabrycznie, dzięki czemu klient otrzymuje
gotowy produkt – podłogę gotową do eksploatacji dosłownie zaraz po ułożeniu.
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